
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
N.    59    DEL     05/04/2024 

 
OGGETTO:PRESENTAZIONE PROGETTO FOTOGRAFICO "ALZHEIMER: IO CHI 
SONO". IMPEGNO DI SPESA PER ALLESTIMENTO MOSTRA. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2024 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 1 del 24.01.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026; 

 C.C. n. 2 del 24.01.2024 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

 G.C. n. 43 del 15.06.2023  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2023; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 27/03/2024, avente ad oggetto” 
PRESENTAZIONE PROGETTO FOTOGRAFICO “ALZHEIMER: IO CHI SONO DIRETTE, 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale si stabiliscono le  
le seguenti direttive: 

- allestimento della mostra, presso la biblioteca Comunale, dal titolo “Alzheimer: io 
chi sono?” a cura di Giuseppina Scanu di Nuoro, autrice di un progetto fotografico 
che consta di n. 23 stampe 30X45 più cornice, con inaugurazione in data 13 Aprile 
2024, in cui si prevede di organizzare un momento conviviale;  

 durata n. 15 giorni;  
- costo dell’evento €. 770,00, complessivo di contributo spese più rimborso 

chilometrico (Nuoro/Zeddiani) per sopralluogo della location, allestimento, 
inaugurazione e disinstallazione mostra; €. 150,00 per organizzazione momento 
conviviale; 

 
VISTE le note acclarate al Protocollo dell’ente al n. 1324 in data 12/03/2024 e n. 1489 in 
data 21/03/2024, con le quali l’autrice specifica le condizioni per la realizzazione 
dell’evento e pertanto richiede la somma di  €. 770,00, complessivo di contributo spese per 
€.500,00,  più rimborso chilometrico da rendicontare (Nuoro/Zeddiani €. 270,00 presunte) 
per sopralluogo della location, allestimento, inaugurazione e disinstallazione mostra;  
 
RITENUTO pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa per complessivi €. 
770,00 in favore della Sig. Giuseppina Scanu di Nuoro dando atto che si procederà alla 
liquidazione dietro presentazione di regolare quietanza da parte dell’autrice; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  
- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 

ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  
- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 

DETERMINA 
 
DI STABILIRE che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
e si intende qui richiamata e approvata; 
 
DI IMPEGNARE  per le motivazioni su espresse, in favore della Sig.ra Giuseppina Scanu 
di Nuoro, quale compenso lordo  € 500,00 (soggetto a ritenuta d’acconto del 20%), oltre al 
rimborso delle spese documentate per  viaggi  nell’importo presunto di € 270,00  oltre 
all’IRAP in misura del 8,5% di € 42,50, trattandosi di  prestazione artistica occasionale;  
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare 
quietanza da parte dell’artista; 
 
DI IMPUTARE la spesa come segue: 
€.  770,00    alla Voce 2010/4/1/ del Bilancio 2023 che presenta sufficiente disponibilità; 
€.   42,50  alla voce  840/4/1  “I.R.A.P. - IMPOSTA SULLA PRODUZ. NETTA” 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Firmato Digitalmente   Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi 
                                                         Firmato Digitalmente                

 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Zeddiani, li 09/04/2024 
                                                                                 
                                                                                            

http://www.comune.zeddiani.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 
 


